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1 Välkommen! 

 
Den här broschyren ger kortfattad information till dig som är ny stu-

dent vid Institutionen för musikvetenskap. Här hittar du svar på frå-

gor av både praktisk och studiemässig karaktär. 

 
 

Kort om institutionen och ämnet 

Varje termin läser cirka 500 studenter vid Institutionen för musik-

vetenskap. De flesta läser någon av institutionens distanskurser. 

Många studenter har praktisk erfarenhet inom musik och vänder sig 

till institutionen för att utveckla även sin teoretiska kunskap. Andra 

intresserar sig för och vill veta mer om musikens historia och musi-

kens roll i samhället. Oavsett om målet är att bredda dina musikkun-

skaper, skapa dig en karriärgrund inom musiklivet, eller att på sikt 

forska inom ämnet, så har Institutionen för musikvetenskap en kurs 

som passar just dig. 

Vid institutionen arbetar totalt över 20 lärare, forskare och doktoran-

der. På institutionen bedrivs forskning på hög internationell nivå 

inom ämnets olika områden. Historiskt sett har fokus legat på svensk 

och europeisk musikhistoria, men idag har inriktningen breddats till 

att omfatta exempelvis populärmusikforskning, musik-etnologi, mu-

sikestetik och även konstnärlig forskning. Institutionen har även sär-

skild kompetens inom musikteori och musikanalys, något som märks 

i både utbildning och forskning. 

Följ gärna institutionen på Facebook: 

Musikvetenskap, Uppsala universitet 
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2 Institutionen och campus 
 
 

Institutionsexpedition / Studievägledning 

Institutionens amanuens, Olof Berkelöf, når du enklast via mejl på 

studievagledare@musik.uu.se, men även via telefon 018-471 68 

65 eller under kontorstider i rum 2-0039. Du kan kontakta honom 

om du har frågor eller problem och inte vet vem du ska vända dig 

till. Som institutionens studievägledare hjälper han dig även med allt 

som rör dina studier eller studiesituation i vid mening: val av kurser, 

behörighet, särskilda behov, kursregistreringar o.s.v. Det går bra att 

boka in ett studievägledningsmöte om du har något du vill diskutera. 

 

Studentrepresentation 

Om du vill engagera dig i institutionens styrelse och Gruppen för 

lika villkor, så utlyser Uppsala studentkår regelbundet arvoderade 

uppdrag som studentrepresentant på institutionsnivå. Vi på institut-

ionen välkomnar tacksamt våra studenters perspektiv, synpunkter 

och önskemål gällande institutionens utbildningar, studiemiljö och 

annat. Besök uppsalastudentkar.se/studentrepresentant eller 

hör av dig till fakultetsamordnare klara.froberg@uskar.se för att 

veta mer. 

 

Passerkort 

För att komma igenom institutionens dörrar så behöver du ett pas-

serkort, vilket du skaffar i receptionen (hus 3) en halv trappa ner 

från campusets huvudentré, Thunbergsvägen 3 H.    
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Hitta rätt lokal: 
Ex. Lärosal 2-1024 

2-1024 

Hus: 2 

2-1024 

Plan: 1 
00 = markplan 

10 = plan 1 

20 = plan 2 

30 = plan 3 

40 = plan 4 

K10 = 1 trappa ner 

2-1024 

Rumsnummer: 24 
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Bibliotek 

I hus 9 på Engelska parken finns Karin Boye-biblioteket som är ge-

mensamt för studerande, forskare och lärare. Biblioteket har en sär-

skild kursboksavdelning med en stor del av den litteratur som hör till 

institutionens kurser. För att låna behövs Uppsala universitets biblio-

tekskort som du kan beställa genom att fylla i ett formulär på biblio-

tekets hemsida, ub.uu.se, under ”Använd biblioteket”. Lånekortet 

hämtas sedan ut på någon av universitetets olika biblioteksenheter 

mot uppvisande av legitimation. I biblioteket finns även läsplatser. 

 

Kopiering och utskrift 

Överallt på Engelska parken har du nära till en kopiator/skrivare. Du kan 

använda ditt passerkort för att logga in eller så skriver du in dina inlogg-

ningsuppgifter manuellt. Det är kostnadsfritt att scanna, men ska du 

skriva ut eller kopiera något så behöver du på förhand ha fyllt på ditt 

utskriftskonto på eduprint.uu.se. Du kan använda universitetets kopia-

torer/skrivare oavsett vilket campus i Uppsala du befinner dig på.  

 

Internet och datorsalar 

Med din studentinloggning kan du logga in på universitetets wifi, som 

är det samma på alla Uppsalas campus. På Engelska parken finns även 

datorsalar. Du behöver passerkort för att komma in i salen och däref-

ter studentinloggning för att logga in på en dator. 

 

Matikum och studentpentryn 

I hus 7 en våning upp ligger Matikum. Där kan du köpa lunch varje 

vardag kl. 11:30 – 13:00. Veckans meny finns på matikum.se. Om 

du har egen mat med dig, så kan du ta dig till ett av campusets pentryn, 

utrustade med bl.a. mikrovågsugnar. Vissa pentryn har kaffeautoma-

ter där du kan betala med ett betalkort eller med din mobiltelefon.  

 
 

http://www.ub.uu.se/
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Övningsrum 

Alla studenter vid Institutionen för musikvetenskap har tillgång till två 

små övningsrum utrustade med pianon på källarvåningen. Utomstå-

ende studenter är tyvärr inte välkomna att använda rummen. Som det 

fungerar idag behöver du inte boka tid till övningsrummen. Om det 

blir kö, så ber vi dig att inte använda rummet längre än en halvtimme 

åt gången. 

 

Föreläsningssalar 

Institutionen har tre föreläsningssalar. Studenter kan inte boka dessa, 

men är tillåtna att vistas i salarna för studier och grupparbete under 

eftermiddagen om de är lediga. Förtäring av mat och dryck är inte 

tillåtet i salarna. För sång och spelande på instrument, hänvisas till 

övningsrummen.  

 

Teoristuga 

Torsdagar kl. 13:15 – 15:00 hålls en öppen teoristuga i sal F1. Stugan 

riktar sig till studenter som läser musikteori, men alla studenter vid 

institutionen är välkomna. I stugan finns en amanuens närvarande 

som kan svara på frågor och hjälpa till med svåra uppgifter.  
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3 Hemsidor 
 

 
uu.se/student 

I Uppsala universitets studentingång hittar du information om det 

mesta, t.ex. hur du registrerar dig till en kurs, vilka stöd som finns för 

dig med funktionsnedsättning och hur du loggar in på universitetets 

wifi. Det är på denna sida du skapar ditt studentkonto om du inte 

redan har ett.  

 

studium.uu.se 

På lärplattformen Studium hittar du alla dina kurser vid Uppsala uni-

versitet. På varje kurssida kommer du åt kursmaterial, scheman och 

inlämningsportaler. Det finns även chattfunktioner för enkel kontakt 

med dina lärare och medstudenter.  

 

student.ladok.se 

På Ladok kan du registrera dig till kurser och se dina studieresultat. 

Här hämtar du även ut studieintyg och beställer ditt examensbevis.  

 

antagning.se 

På antagning.se söker du till nästa termins kurser. Även om du är re-

gisterad på kandidatprogrammet så behöver du söka kurser inför varje 

termin.  

 

musik.uu.se 

På institutionens hemsida hittar du kursplaner och kontaktuppgifter 

till alla anställda. Du hittar även institutionens publikationer och 

schema till Högre seminariet.  
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4 Stöd och rättigheter 
 

Stöd vid funktionsnedsättning 

För den som har en funktionsnedsättning finns olika former av stöd i 

studiesituationen: anteckningsstöd, mentor, förlängd examinationstid 

m.m. Kontakta universitetets samordnare för att få information om 

vilket stöd som kan passa dig: riktatstod@uu.se 

Ansökan för särskilt pedagogiskt stöd skickas in på nais.uhr.se. Du 

behöver visa upp ett intyg på din funktionsnedsättning för att få sär-

skilt pedagogiskt stöd beviljat. Efter att du fått ett beslut om pedago-

giskt stöd, så skickar du beslutet som pdf till institutionens studieväg-

ledare: studievagledare@musik.uu.se 

Lika villkor och studenters arbetsvillkor 

Lika villkor betyder att anställda och studenter vid universitetet ska 

ges samma förutsättningar oavsett kön, könsidentitet eller könsut-

tryck, etnicitet, religion eller annan trosuppfattning, funktionalitet, 

sexuell läggning samt ålder. Institutionens ombud för lika villkor är 

Mattias Lundberg: mattias.lundberg@musik.uu.se 

På Uppsala universitet finns riktlinjer för studenternas arbetsvillkor 

som bland annat tar upp vilka krav du kan ställa på fysisk och social 

arbetsmiljö, kursplaner och scheman, studentinflytande och undervis-

ning.  

Du finner riktlinjerna här: uu.se/student/regler-och-rattigheter 

Språkverkstaden 

Hos Språkverkstaden kan du få individuell handledning inom både 

skriftlig och muntlig framställning. Språkverkstaden är kostnadsfri 

och öppen för alla studenter. Boka tid med en handledare via Språk-

verkstadens hemsida: sprakverkstaden.uu.se 
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5 Studieinformation 
 

Tentamen 

Om du ska skriva salstenta behöver du i de flesta fall ha registrerat dig 

till tentan i Ladok. I samband med registreringen får du en anonymi-

seringskod som du ska skriva istället för ditt namn på tentan du läm-

nar in. Kom ihåg att du behöver ha med dig giltig fotolegitimation till 

tentan och egen penna och sudd. 

Kom i tid till tentan! Salstentor börjar alltid prick och alltså inte kvart 

över (”akademisk kvart”) som de flesta föreläsningar. Skulle du 

komma sent till en tenta så måste du vänta utanför på s.k. sent insläpp. 

Vanligtvis är det sena insläppet en halvtimme efter tentans starttid och 

du blir hämtad i korridoren av tentavakten. 

Du får lämna in din tenta så tidigt du vill efter att det sena insläppet 

varit. Du behöver lämna in alla tentablad, men inte eventuella kladd-

papper som delats ut. Det finns inget krav på att du ska ha besvarat 

frågorna.  

 

 

Omtentamen 

Om du inte blivit godkänd på tentan eller missat att dyka upp, så be-

höver du registrera dig till omtentatillfället. För varje tenta anordnas 

ett omtentatillfälle i slutet av terminen. Samma regler som för ordina-

rie tenta gäller.  

Om du inte blir godkänd efter omtentan, så är nästa tentatillfälle först 

under den följande terminen. Du behöver då kontakta institutionen: 

studievagledare@musik.uu.se 
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Uthämtning av tenta 

Din tenta ska vara bedömd och betygsatt inom 25 kalenderdagar efter 

skrivtillfället. De bedömda tentorna kan läsas och hämtas ut vid in-

stitutionens expedition. Du kan bara få din tenta omprövad så länge 

originalet (de tentablad du lämnat in) finns kvar på institutionen. In-

lämnade tentor gallras efter två år.  

Sena inlämningar 

Om du inte blir klar med en hemuppgift i tid, är du inte garanterad en 

snabb bedömning av läraren. Examinationsdatumet blir det datum då 

du lämnade in uppgiften. Du behöver försäkra dig om att läraren tagit 

emot din sent inlämnade uppgift.  

Oavslutad kurs och omregistrering 

Så länge du har tillgång till kurssidan i Studium och kursplanen inte 

ändrats, så kan du fullfölja en tidigare oavslutad kurs vid institutionen 

utan omregistrering. Reglerna ovan för sena inlämningar gäller. 
 

Om du ansökt om studiemedel för en oavslutad kurs eller av annan 

anledning behöver omregistreras, så kontakta studievägledaren. Om-

registrering görs i mån av plats och bara på en pågående termin, alltså 

t.ex. inte under sommaren. Efter om-registreringen kan det hända att 

uppgifterna skiljer sig från tidigare. 

Betygsättning 

Betygsättning av kursmoment sker enligt tregradig (VG, G, U) eller 

tvågradig (G, U) betygsskala. För betyget Godkänd på en hel kurs 

fordras minst betyget Godkänd i alla moment. För betyget Väl god-

känd fordras normalt att den studerande uppnått betyget Väl godkänd 

i minst 75 % av kursens moment.  
 

Om du anser att betygssättningen eller examinationen gått oriktigt till 

ska du i första hand vända dig till examinatorn. I andra hand kan du 

vända dig till studierektorn: studierektor@musik.uu.se 
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Studieavbrott 

Studieavbrott från kurs ska alltid anmälas till studievägledaren. Om du 

avbryter en kurs under de tre första veckorna av kursen räknas det 

som ”tidigt avbrott” och du kan då söka kursen igen via antagning.se. 

Kom ihåg att du själv måste anmäla till studievägledaren att du vill bli 

avregistrerad. 

 

Utvärdering av kurser 

För varje kurs och delkurs genomförs skriftliga utvärderingar som 

sammanställs och finns tillgängliga för studenter och lärare. Du hittar 

vanligtvis utvärderingsformuläret i Studium.  

 

Tillgodoräkning av kurs 

Ansökan om tillgodoräkning av del av kurs görs vid institutionen. 

Kontakta studievägledaren för mer information. Observera att du 

inte kan ansöka om tillgodoräkning innan du är registrerad på kur-

sen.  

Tillgodoräkning av en hel kurs görs vanligtvis av Enheten för studie-

administration: tillgodo@uu.se 
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6 Fusk och plagiat 

 

Vad menas med fusk? 

Som fusk räknas främst då studenten ”med otillåtna hjälpmedel eller 

på annat sätt försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 

annars ska bedömas […]” (Högskoleförordningen, kap. 10 § 1). 
 

Som fusk räknas exempelvis: 

• Att använda otillåtna hjälpmedel i skrivsalen (böcker, anteck-

ningar, mobiltelefoner, otillåten räknare och dylikt) 

• Att samarbeta med en annan student/person vid individuella 

prov, t.ex. vid en hemtenta, om samarbete inte är tillåtet 

• Att ändra/komplettera i en bedömd, återlämnad skrivning 

• Att skriva av andra studenters pm, uppsatser etc. 

• Att skriva av från källor utan korrekt angivande av referens 
(plagiat) 

• Att ”klippa och klistra” från webben utan korrekt angivande av 

referens (plagiat) 

 

Ouriginal 

Institutionen använder databastjänsten Ouriginal vid inskickning av 

skriftliga arbeten som uppsatser eller hemtentamen. Ouriginal jämför 

den inskickade texten med texter som finns lagrade i databasen. Här 

lagras publicerade texter (både elektroniskt publicerade och tryckta) 

samt studentarbeten. Skriftliga inlämningsuppgifter ska alltid kontrol-

leras i Ourginal. 
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Vad händer vid misstanke om fusk? 

Varje fall av misstänkt fusk anmäls till institutionens prefekt och stu-

dierektor för vidare utredning. Om misstanken är grundad anmäls 

ärendet till universitetets rektor som sedan avgör om ärendet ska tas 

upp i disciplinnämnden.  

Påföljden vid fusk kan bli allt från varning till högst 6 månaders av-

stängning från universitetet med omedelbar verkan. Vid avstängning 

har du inte rätt att följa undervisningen, tentera eller delta i universi-

tetets övriga verksamhet. Du mister även rätten att få studiemedel el-

ler studielån under avstängningstiden. 

Avstängning meddelas till CSN. 
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7 Utbyte, praktik och stipendier 

 

Utbyte 

Som programstudent kan du välja att tillbringa en av dina valbara ter-

miner utomlands. Det behöver du i så fall kommunicera med institut-

ionen senast terminen innan utbytet. Det finns flera alternativ för ut-

byten, bl.a. Erasmus+.  

För mer information, se sidan: uu.se/student/utlandsstudier 

 
 
 

Praktik 

Du kan välja praktik som en av dina valbara kurser på kandidatpro-

grammet. Praktikkursen ges som antingen 7,5 hp eller 15 hp och kur-

sen avslutas med en inlämningsuppgift där du får skriva om din prak-

tikupplevelse. Du är själv ansvarig att ordna en praktikplats inom mu-

siklivet och du behöver få ditt förslag godkänt av institutionen innan 

terminstart, vilket betyder att du måste ha anmält din praktik till stu-

dievägledaren under föregående termin.  

 
 
 

Stipendier 

Det finns många stipendier att söka som student. En del stipendier 

har koppling till studentnationerna, men det finns också många som 

ges ut till fakultetens studenter oavsett nationskoppling. De stipendier 

som handläggs av Uppsala universitet söks via stipendier.uu.se.  
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8 Institutionens kurser 

 

Fristående kurser på grundnivå 

Allmän musiklära – distans (7,5 hp) höst, vår och sommar 

Barockkontrapunkt 1 – distans (15 hp) höst och vår 

Barockkontrapunkt 2 – distans (15 hp) höst och vår 

Editionsteknik – distans (15 hp) höst och vår 

Gehör 1 – distans (7,5 hp) höst och vår 

Musikanalys: Schenker – distans (15 hp) höst och vår 

Musikkritik och estetisk värdering (7,5 hp) höst 

Musiklivets organisation och strukturer (7,5 hp) höst 

Musikteori 1 (15 hp) höst och vår 

Musikteori 1 – distans (15 hp) höst och vår 

Musikteori 2 (15 hp) höst 

Musikteori 2 – distans (15 hp) höst och vår 

Renässanspolyfoni 1 – distans (15 hp) höst och vår 

Renässanspolyfoni 2 – distans (15 hp) höst och vår 

Världsmusik – distans (7,5 hp) höst och vår 

Västerländsk konstmusik (7,5 hp) höst och vår 

ABC-kurser och program 

Musikvetenskap A (30 hp) höst och vår 

Musikvetenskap B (30 hp) höst (1 år) och vår 

Musikvetenskap C (30 hp) vår 

Kandidatprogram i musikvetenskap (180 hp) höst (3 år) 

Masterprogram i musikvetenskap (120 hp) höst (2 år) 

 


